

Søndagsavisen A/S

Gladsaxe Møllevej 28

2860 Søborg

CVR-nr. 32883699

Årsrapport for 2015

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-05-2016



Annemarie Rønn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Søndagsavisen A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Søndagsavisen A/S Gladsaxe Møllevvej 28 2860 Søborg
Telefon	39577500
Hjemmeside	www.sondagsavisen.dk
CVR-nr.	32883699
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
Bestyrelse	Kåre Stausø Wigh, Formand Signe Toft Flemming Barnewitz
Direktion	Arne Ullum Laursen, Adm. direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1092 København K

Søndagsavisen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

De væsentligste aktiviteter består i at drive medievirksomhed inden for udgivelse af uadresserede aviser til forbrugere samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Forretningsideen er at eje aviser med henblik på at få maksimale stordriftsfordele ved at udnytte sit produktionssetup, sin store viden om annonceralg og et relevant redaktionelt indhold i husstandsomdelte gratisaviser.

Størstedelen af North Media koncernens avisaktiviteter er samlet under Søndagsavisen A/S, hvilket sikrer optimal udnyttelse af tværgående funktioner som pre-press, indkøb af tryk, annonceralgstyring, it og back-office funktioner. Søndagsavisen udkommer i 25 regionale udgaver og udgiver desuden otte lokalaviser i København og på Frederiksberg.

Markedsposition

Søndagsavisen A/S estimerer sin markedsandel af det samlede annoncemarked for dagblade og lokale ugeaviser til cirka 4% i 1. halvår 2015.

Søndagsavisens læsertal faldt i 2015 med cirka 3% til 1,1 mio. læsere - en udvikling, der modsvarer den generelle markedsudvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Annoncemarkedet udviklede sig som forventet i 2015, og avisaktiviteternes omsætning endte på niveau med markedet. Tabet af markedsandele på regionale kunder og ejendomsmæglere var større end oprindeligt forudsat, og det blev ikke opvejet af en gunstig udvikling i salg til storkunder og kæder i Søndagsavisen. De københavnske aviser klarede sig lidt bedre end det øvrige marked, idet omsætning fra eget salg klarede sig bedre end forventet, mens boligmarkedet og særligt DLU tabte betydelige markedsandele. Samlet set var avisernes omsætning 5 % lavere i 2015 end året før. Driftsresultatet for året faldt ligeledes, idet en del af omsætningsfaldet dog blev opvejet af omkostningsreduktioner.

Der er derfor i 2. halvår 2015 gennemført en række salgsfremmende tiltag. Blandt andet er der ansat dedikerede onlinesælgere, lanceret nye print- og onlineprodukter og skabt øget fokus på udnyttelse af regionale fordele. Dertil kommer implementeringen af to større initiativer: salg af indstik, som giver annoncekunder adgang til "Nej Tak" husstande samt samarbejde med lokale agenter om lokale udgaver af Søndagsavisen i udvalgte områder. Tiltagene forventes at bringe Søndagsavisen tilbage på vækstsporet i 2016.

Kundernes fortsatte forventning til digitale annoncemuligheder har resulteret i et stærkt fokus på at sikre søndagsavisen.dk kritisk masse i form af brugere. Indsatsen har resulteret i en vækst i antallet af unikke brugere på 231 % samt en tilgang på mere end 36.000 ugentlige nyhedsbrevmodtagere i 2015.

Testuniverset.dk blev lanceret i september 2015 som en direkte forlængelse af Søndagsavisens primære stofområde. Sitet hjælper forbrugere med at træffe sikre indkøbsvalg inden for produktkategorier, der dækker over to tredjedele af det daglige forbrug. Målet er ikke alene at få mange brugere, men især at få brugere, som har stor værdi for annoncørerne og dermed skabe grundlag for at opnå højere priser hos kunderne.

North Media købte i 2013 otte lokalaviser i hovedstaden med et samlet oplag på cirka 280.000 aviser pr. uge. Købet var en markant styrkelse af North Medias avisaktiviteter i hovedstaden, hvor North Media med købet blev den ubetinget største bladudgiver. Med omkostningssynergierne allerede realiseret har fokus i 2015 været på udvikling af de redaktionelle produkter samt salgsorganisationen.

Begge dele har været en markant succes. Mens læsertallet på alle øvrige lokale ugeaviser i Danmark faldt med 0,5 %, så steg læsertallet på North Medias ugeaviser i Hovedstaden med 5,5 %. Ligeledes sikrede udviklingen af salgsorganisationen, at North Medias lokalaviser havde en stigende omsætning fra detailkunder, hvilket modvirkede faldende omsætning fra Danske Lokale Ugeaviser, der er en fælles salgsorganisation for landsannoncer, samt fra ejendomsmæglere. Endelig har en reorganisering af redaktionen sikret en bedre drift og effektivitet samt et fundament for fortsat strategisk udvikling af lokalaviserne.

Ledelsesberetning

I 2016 skal aviserne fortsat have stærkt fokus på udgivelsesområdet og dermed spille en central rolle i den lokale debat og handelslivet. Samtidig er det målet at styrke avisernes rolle som omdrejningspunkt for den demokratiske debat i hovedstaden med et særligt fokus på de forhold, som interesserer læserne på tværs af bydelene.

Resultat 2015

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på t.kr. -27.317, og selskabets balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på t.kr. 97.332, og en egenkapital på t.kr. 66.684.

Forventninger til 2016

Alle prognoser tegner til, at det samlede marked for printannoncering vil fortsætte sit strukturelle fald i 2016. North Media Aviser har derfor iværksat en række initiativer, som skal sikre, at koncernens aviser kan slå markedet og få en begrænset vækst i omsætningen. Der vil samtidig være fokus på omkostningerne.

Det største og vigtigste initiativ bliver øget salg af indstik i avisen til store landsdækkende kæder, der med udviklingen i "Nej Tak" til reklamer, grundet succesen for NejTak+ har svært ved at ramme et tilstrækkeligt bredt publikum. Søndagsavisen er i dag det eneste printmedie, som kan sikre en bred dækning i det urbaniserede Danmark.

Søndagsavisen har i 2015 oplevet en stærkt skærpet konkurrence på flere markeder. For at modgå dette lanceredes i starten af februar 2016 en samarbejdsmodel med lokale agenter, som i princippet driver deres egen lokalsektion i Søndagsavisen.

Endelig vil North Media Aviser efter to år med opbygning af digitale platforme øge omsætningen i den digitale forretning.

Samlet forventes der et uændret resultat i 2016.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med køb af 70 % af aktierne i Lokalaviserne Østerbro og Amager A/S i 2013 blev der samtidig indgået en put/call option på de resterende 30 %, som kan udnyttes i rater efter aflæggelse af årsregnskaberne for 2015 og 2018. Indgåelsen af put/call-optionerne medførte, at det af ledelsen blev vurderet sandsynligt, at North Media-koncernen ville opnå fuldt ejerskab af Lokalaviserne Østerbro og Amager A/S. Dette resulterede i opgørelse og indregning af en skyldig købesum på i alt 32,5 mio. kr. ultimo 2013. I forbindelse med aflæggelsen af regnskabet for 2015 (og 2014) er den skønnede forpligtelse reduceret med 3,5 mio. kr. (2014: 15,0 mio. kr.), som følge af et lavere resultat samt en forventning om et lavere fremtidigt overskud. Opgørelsen er baseret på en række skøn over optionernes forventede indfrielsesværdier.

Den faldende omsætning og den hermed reducerede indtjening i de i 2013 tilkøbte lokalaviser, i forhold til de oprindelige planer, har givet anledning til en nedskrivning af goodwillbeløbet med 12,8 mio. kr. Nedskrivningen af goodwill beløbet med 12,8 mio. kr., hvoraf 7,4 mio. kr. er indeholdt i indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Beløbet er opgjort på baggrund af fornyede forudsætninger omkring den fremtidige omsætnings- og indtjeningsudvikling.

Derudover er der ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Udover nedskrivning af goodwill og regulering af skyldig købesum som omtalt ovenfor, er der ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Søndagsavisen A/S indgik pr. 2. maj 2016 en aftale om salg af Søndagsavisens udgaver, der dækker Næstved, Vordingborg, Falster, Ringsted, Holbæk samt i Taastrup, Køge Bugt og på Vestegnen til Sjællandske Medier. Disse udgaver af Søndagsavisen repræsenterer et ugentligt oplag på lige under 300.000 husstande ud af Søndagsavisens samlede oplag på 1,22 mio. husstande.

Ledelsesberetning

Afståelsen af udgaverne af Søndagsavisen finder sted løbende i perioden fra den 15. maj 2016 til 15. juni 2016. De solgte udgaver af Søndagsavisen repræsenterede en årlig omsætning på 27,9 mio. kr. i 2015.

Der er derudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2015	2014	2013	2012	2011
Bruttofortjeneste	33.409	37.712	19.171	12.530	2.893
Finansielle indtægter	-2.593	5.966	-1	153	158
Finansielle omkostninger	-1.226	-2.315	-62	-62	-63
Årets resultat	-27.317	-11.767	-23.839	-30.129	-36.505
Aktiver i alt	97.332	128.537	160.694	51.206	37.788
Egenkapital i alt	66.684	94.001	105.768	29.607	19.734
Investering i materielle anlægsaktiver	0	8	708	0	803
Afkastningsgrad (%)	-29,41	-9,97	-29,89	-77,34	-128,75
Soliditetsgrad (%)	68,51	73,13	65,82	57,82	52,22
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-34,00	-11,78	-35,22	-122,13	-96,10

Resultatopgørelse

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Bruttoresultat		33.409	37.712
Personaleomkostninger	1	-54.715	-54.129
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.320	-3.963
Driftsresultat		-30.626	-20.380
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-2.770	5.785
Finansielle indtægter	2	177	181
Finansielle omkostninger	3	-1.226	-2.315
Resultat før skat		-34.445	-16.729
Skat af årets resultat	4	7.128	4.962
Årets resultat		-27.317	-11.767
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-27.317	-11.767
		-27.317	-11.767

Balance 31. december

	Note	31.12.2015 tkr.	31.12.2014 tkr.
Aktiver			
Goodwill	5	24.401	33.567
Immaterielle anlægsaktiver		24.401	33.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	359	512
Materielle anlægsaktiver		359	512
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	35.432	48.062
Andre tilgodehavender		582	525
Finansielle anlægsaktiver		36.014	48.587
Anlægsaktiver		60.774	82.666
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.575	23.667
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	15.771	21.966
Andre tilgodehavender		16	14
Periodeafgrænsningsposter		196	224
Tilgodehavender		36.558	45.871
Omsætningsaktiver		36.558	45.871
Aktiver		97.332	128.537

Balance 31. december

	Note	31.12.2015 tkr.	31.12.2014 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.200	1.200
Overført resultat		65.484	92.801
Egenkapital	10	66.684	94.001
Hensættelser til udskudt skat		348	1.253
Hensatte forpligtelser		348	1.253
Anden gæld		6.105	15.386
Langfristede gældsforpligtelser		6.105	15.386
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		6.590	1.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.805	3.022
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.292	2.748
Anden gæld	11	10.508	10.577
Kortfristede gældsforpligtelser		24.195	17.897
Gældsforpligtelser		30.300	33.283
Passiver		97.332	128.537
Koncernforhold	12		
Nærtstående parter	13		
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	14		

Note

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
	2015	2014
Lønninger	48.160	47.817
Pensioner	3.303	3.334
Omkostninger til social sikring	204	43
Andre personaleomkostninger	3.048	2.935
	<u>54.715</u>	<u>54.129</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>95</u>	<u>95</u>
Da det alene er direktionen som modtager vederlag, er ledelsesvederlag ikke oplyst.		
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	177	181
	<u>177</u>	<u>181</u>
3. Finansielle omkostninger		
Diskonteringseffekt af skyldig købesum	1.167	2.240
Andre finansielle omkostninger	59	75
	<u>1.226</u>	<u>2.315</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.222	5.546
Ændring i udskudt skat	906	-584
	<u>7.128</u>	<u>4.962</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	38.000	38.000
Kostpris ultimo	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.433	-633
Årets afskrivninger	-3.800	-3.800
Årets nedskrivninger	-5.366	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-13.599</u>	<u>-4.433</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.401</u>	<u>33.567</u>

De lokalaviser som goodwillen knytter sig til har realiseret en lavere omsætning og indtjening i forhold til de oprindelige forventninger ved købet i 2013, hvorfor goodwill er nedskrevet med 5,4 mio. kr. opgjort på baggrund af fornyede forudsætninger for den fremtidige omsætnings- og indtjningsudvikling.

Note

	2015	2014
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	31.12.2015	31.12.2014
Kostpris primo	19.167	19.516
Tilgang i årets løb	0	8
Afgang i årets løb	-1.866	-357
Kostpris ultimo	17.301	19.167
Af- og nedskrivninger primo	-18.655	-18.680
Årets afskrivninger	-155	-163
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afgang	1.868	188
Af- og nedskrivninger ultimo	-16.942	-18.655
Regnskabsmæssig værdi ultimo	359	512

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	66.636	66.636
Kostpris ultimo	66.636	66.636
Værdireguleringer primo	-18.574	-120
Nedskrivning goodwill	-7.425	-8.979
Udloddet udbytte	-6.360	-9.260
Årets resultat	6.413	6.060
Afskrivning goodwill	-5.258	-6.275
Dagsværdireguleringer ultimo	-31.204	-18.574
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.432	48.062

Heraf indgår goodwill ultimo 33.765 46.448

Den skyldige købesum relateret til købet af de resterende 30% af aktierne i Lokalaviserne Østerbro og Amager er reduceret med 3,5 mio. kr. (2014: 15,0 mio. kr.) som følge af reducerede forventninger til den fremtidige indtjening. Beløbet er indeholdt i posten resultat af kapitalinteresser. I denne post er ligeledes indeholdt en delvis nedskrivning af goodwill på købet af lokalaviserne med 7,4 mio. kr. Goodwillnedskrivningen er begrundet med en væsentlig reduceret indtjeningsforventning i forhold til situationen ved købet i 2013.

8. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Lokalaviserne Østerbro og Amager A/S	København	70,00	1.667	6.413
			1.667	6.413

Note

2015

2014

9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra selskabets andel af cashpool med North Media A/S med 9.192 t.kr. (2014: 15.165 t.kr.) og tilgodehavende sambeskatningsbidrag med 6.222 t.kr. (2014: 5.546 t.kr.).

10. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	1.200	92.801	0	94.001
Årets resultat	0	-50.054	22.737	-27.317
	1.200	42.747	22.737	66.684

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011
Saldo primo	1.200	1.200	1.100	1.000	1.000
Kapitalforhøjelse	0	0	100	100	0
Saldo ultimo	1.200	1.200	1.200	1.100	1.000

11. Anden gæld

	2015	2014
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	131	136
Feriepengeforpligtelser	7.920	7.776
Moms og afgifter	621	482
Andre skyldige omkostninger	1.836	2.183
	10.508	10.577

12. Koncernforhold

Søndagsavisen A/S indgår i koncernregnskab for Baunegård ApS, CVR-nr. 30708083, 2980 Kokkedal og North Media A/S CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg.

13. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse. Følgende parter har bestemmende indflydelse på Søndagsavisen A/S:

North Media A/S, Søborg, Moderselskab
Baunegård ApS, Kokkedal, Ultimativt moderselskab

Pr. 1. januar 2016 er det fulde ejerskab af selskabet overgået til North Media Aviser A/S.

Transaktioner mellem Søndagsavisen A/S og nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

14. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Søndagsavisen A/S har huslejeforpligtelser på 678 t.kr. (2014: 1.027 t.kr.).

Søndagsavisen A/S indgår i en sambeskatning, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 hæfter solidarisk for kildeskatter på renter royalties og udbytte samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået indenfor sambeskatningskredsen.